in rebus adhuc post contractam societatem per alterum proprio nomine quæstis. Eamdem vero constitutionem & de possessione intelligit Roder. Suares in d. l. 1. vers. queritur ulterius, ad finem, & profecto ratione societatis ita intelligi aequum est. Ex quibus, quantum ad matrimonii societatem, infertur: Primo, ex lege aut consuetudine, quæ inter virum & uxorem communia esse statuerit omnia bona, etiam quæ tempore contractus vir & uxor obtinebant, dominium & possessionem uxori adquiri statim matrimonio contracto pro parte dimidia omnium rerum, quas maritus tempore contractus jure dominii possidebat. Secundo infertur iure Cæsareo inspecto, & stante lege, quæ acquisita + matrimonio constante, communia viro & uxori, esse censeat, omnia bona, quæ nomine societatis, & sic viti & uxor, fuerint empta, aliove titulo quæsita, quoad partem dimidiari eorum, tam jure dominii quam possessionis ad uxorem pertinere. Tertio deducitur in eadem specie, rem à marito stante matrimonio proprio nomine quæsatam, si leges Cæsareas & communem resolutionem sequamur nec quoad dominium, nec quoad possessionem, etiam dimidiæ partis uxori adquirit licet inter eam & maritum res eadem sit jure communionis dividenda & communicanda: quod expressum notat Anch. conf. 102. numer. 6. incip. *Questio est talis:* nec tamen per hoc licet marito libere res istas matrimonio constante quæsitas alienare: sed tunc demum cùm id fecerit ex causa, absque fraude & dolo, iuxta leges Regias ac municipales & consuetudines, quod tradit Joannes Lup. in dict. §. 66. n. 24. & 25. l. 4. tit. 4. lib. 5. ordin. (hodie l. 5. tit. 9. lib. 5. Recopilat.) & l. 205. inter Styli leges, & præterea Baldus conf. 235. l. 2. licet inibi sentiat contrarium ejus, quod in hac tertia illatione adseveravimus: & idem teneant Joan. Lup. Chassan. Didacus à Segura, & Rodericus Suares. Quartò, ex premissis constat, jure Regio Partitatum posse defendi sententiam Baldi in dict. conf. 255. Joan Lupi, Chassanei, Didaci à Segura, & Roder. Suares in præcitatís locis, scribentium, dominium rerum à marito acquisitarum matrimonio constante in uxorem quoad partem dimidiari transferri absque aliqua traditione. Hoc etenim ad similitudinem societatis contractæ poterit ex leg. Regia 46. adnotari [hodie l. 6. 10. lib. 5. Recopil.] quin idem erit quantum ad possessionem, sicuti afferit Segura, & sensere Joan. Lup. Rodericus & Chassanæus, dum ad hanc questionem adduxere gloss. in dict. l. 2. ff. pro socio, quæ in dominio & possessione loquitur. Nec obserit quodd lege Regia [hodie l. 5. tit. 9. libro quinto. Recopil] maritus potest alienare absque consensu uxoris res integras acquisitas quidem per eum matrimonio constante, quarum dimidia pars uxori competit ratione communionis: quia hæc communio inter virum & uxorem quoad acquisita matrimonio constante non est propriè in actu, sed in habitu, & credito: siquidem ipse maritus est actu dominus propter auctoritatem administrationis, & alienandi potestatem quam habet, non sane absolutam: cùm absolute dominus non sit, sed tantum ad onus communionis, quæ est inter ipsum & uxorem: aut saltē ex aliqua causa, quæ præsumptionem dolii & fraudis excludat, nec ea alienatio ei permittitur in ultima voluntate; sed tantum inter vivos; unde hæc communio, soluto matrimonio, ipso jure exit in actum, & in veram atque actualē dominii & possessionis societatem, sicuti eleganter explicat Carol. Molinæus in consuetud. Parisi §. 25. col. 1. ipso vero matrimonio constante isthac communio quoad dominium & possessionem quodammodo est improaria, & impedita propter administrati-